

فرهنگ و جامعه ۳	چهارشنبه ۱۶ مهر ۱۴۰۴ / شماره ۲۰۵۷	
-------------------------------------	--	--

آئینه شهر

مردم نیازمند خدمت هستند

همه باید به دولت کمک کنیم

شهردار تهران با دعوت از فرهیختگان بسیجی برای همفکری گفت: می‌توانیم به دولت محترم کمک کنیم. مردم نیازمند خدمت هستند. دست در دست هم دهیم تا مشکلات کشور را حل کنیم.

به گزارش خبرنگار شهر، علیرضا زاکانی شهردار تهران، در ششمین ویژه برنامه «عهد یاران» ویژه کارکنان بسیجی شهرداری تهران که امروز -دوشنبه، ۱۴ مهرماه ۱۴۰۴- در برج میلاد تهران برگزار شد، با بیان سه نکته کلیدی به تبیین وضعیت موجود کشور و وظایف نیروهای انقلابی پرداخت.

زاکانی در ابتدا با گرامیداشت یاد و خاطره شهدا به ویژه شهدای اخیر کشور، گفت: دشمن در حمله ۱۲ روزه خود به هیچ یک از اهدافش نرسید. نه ما تسلیم شدیم، نه فناوری موشکی ما محدود شد و نه نظام تغییر کرد، بلکه دشمن شکست خورد. آنچه مانع تجاوز مجدد دشمن می‌شود، مولفه‌های قدرت ماست. وی با بیان اینکه آمادگی ما مانع تجاوز است، خاطرنشان کرد: اگر قابلیت‌هایمان را افزایش دهیم، همانگونه که مقام معظم رهبری فرمودند، این آمادگی مانع تجاوز می‌شود. آنها باید بدانند که در صورت شروع مجدد نبرد، همه دارایی‌های خود را از دست خواهند داد.

شهردار تهران با اشاره به گزارش بازسازی شهرداری تهران به هیئت دولت، گفت: الحادالله بخش اعظم کار مجموعه شهرداری در حوزه بازسازی جنگ ۱۲ روزه به سرانجام رسیده است و به انتهای کار نزدیک می‌شویم.

وی سپس سه مسئولیت اصلی برای نیروهای انقلاب پرشمرد و گفت: تبیین نخستین وظیفه است، نیروهای انقلاب باید مسئولیت تبیین وضع موجود را برای جامعه برعهده بگیرند. جامعه باید با درک حقایق روشن شود. خدمت دومین وظیفه است اگر همه مجموعه‌های نیروهای انقلاب شانه زیر بار کار بدهند و خدمت را پیشه کنند، رضایتمندی در جامعه افزایش پیدا می‌کند و دشمن نمی‌تواند به اهدافش برسد.

شهردار تهران سومین مسئولیت را بهره مندی از ظرفیت های مردمی دانست و تصریح کرد: نباید از ظرفیت های مردمی در امورمان غافل شویم. رویکردهایی وجود دارد که می‌تواند ما را به نقطه کار مشترک با مردم برساند، به گونه‌ای که دشمن نتواند این اتحاد مقدس را بشکند.

ثبت ۵۳ میلیون و ۳۲۵ هزار سفر در شهریورماه
تردد در متروی تهران افزایش یافت



مدیر ارتباطات و امور بین‌الملل شرکت بهره‌برداری مترو تهران و حومه از افزایش سفرهای شهری در شهریورماه خبر داد و گفت: تعداد سفرهای انجام‌شده در متروی تهران طی ماه گذشته به ۵۳ میلیون و ۳۲۵ هزار و ۳۶۰ سفر رسید که نسبت به مردادماه رشدی بیش از ۴ درصد را نشان می‌دهد.
به گزارش شهر به نقل از مدیریت ارتباطات و امور بین‌الملل شرکت بهره‌برداری مترو تهران و حومه، هادی زند با بیان اینکه در شهریورماه امسال در مجموع ۵۶ هزار و ۶۶۱ حرکت قطار در خطوط هفت‌گانه مترو برای خدمت‌رسانی به شهروندان انجام شد، افزود: در این میان، خط ۴ با ۱۰ هزار و ۱۴۱ حرکت (معادل ۱۸ درصد کل حرکت‌ها) بیشترین سهم را به خود اختصاص داده است.

وی با اشاره به رشد دو میلیون سفر نسبت به مردادماه تصریح کرد: در شهریور تعداد مسافران متروی تهران به ۲۲ میلیون و ۲۰۹ هزار و ۳۰۹ نفر رسید که در مقایسه با ماه قبل، یک میلیون و ۲۴۶ هزار و ۳۱۷ نفر افزایش داشته است. به این ترتیب، مجموع سفرهای انجام‌شده در این ماه به ۵۳ میلیون و ۳۲۵ هزار و ۳۶۰ سفر رسید.

زند در ادامه به معرفی پرتردترین ایستگاه‌های هر خط پرداخت و اظهار داشت: در خط ۱ ایستگاه پانزده خرداد با ۹۶۵ هزار و ۴۷۷ مسافر، در خط ۴ ایستگاه تئاتر شهر با ۸۱۱ هزار و ۳۵۸ مسافر، در خط ۲ ایستگاه امام خمینی (ره) با ۷۳۷ هزار و ۳۵۸ مسافر، در خط ۳ ایستگاه میدان حضرت ولی‌عصر (عج) با ۶۲۱ هزار و ۴۲۰ مسافر، در خط ۵ ایستگاه گلشهر با ۶۱۹ هزار و ۴۶۸ مسافر، در خط ۶ ایستگاه امام حسین (ع) با ۳۱۹ هزار و ۹۹۶ مسافر و در خط ۷ ایستگاه میدان کتاب با ۲۱۵ هزار و ۹۸۷ مسافر، پرتردترین ایستگاه‌های هر خط بودند.

مدیر ارتباطات و امور بین‌الملل شرکت بهره‌برداری مترو تهران و حومه در پایان با بیان اینکه طبق آمار، روز ۹ شهریور شلوغ‌ترین روز متروی پایتخت بوده و ساعات اوج تردد نیز صبح‌ها از ۷ تا ۸ و عصرها از ۱۷ تا ۱۸ گزارش شده است، تأکید کرد: اطلاع شهروندان از ساعات پتردد و برنامه‌ریزی دقیق‌تر برای سفرهای درون‌شهری، علاوه بر توزیع بهتر ترافیک مسافری، به ارتقای کیفیت خدمات نیز کمک خواهد کرد.

شگفتی‌های نوبل که تبدیل به رسوایی شد

جایزه‌ای که رنگ وبوی سیاسی گرفته است



جایزه نوبل، یک نماد برجسته از دستاوردهای بزرگ علمی و بشری در حوزه‌های علم و صلح، پشت پرده‌ای شگفت‌انگیز و کمتر شناخته‌شده دارد

اتحادملت - گروه فرهنگ: آیا می‌دانستید تئوری نسبیت اینشتین زمانی رد شده بود؟ و اینکه مدال‌های نوبل گاه با قیمت‌های هنگفتی به حراج گذاشته می‌شوند؟ یا مواردی که جوایز نوبل برای کشفیات برجسته اهدا شده‌اند اما بعدها به دلایل مختلف اعتبارشان زیر سؤال رفته؟ این واقعیت‌های کمتر شنیده‌شده درباره جایزه نوبل می‌توانند شما را شگفت‌زده کنند.
جایزه نوبل، یک نماد برجسته از دستاوردهای بزرگ علمی و بشری در حوزه‌های علم و صلح، پشت پرده‌ای شگفت‌انگیز و کمتر شناخته‌شده دارد. از دانشمندانی که به‌رغم شایستگی نادیده گرفته شده‌اند تا داستان‌ها و رازهایی از زندگی شخصی برندگان، این نگاه‌های متفاوت دیدگاه شما نسبت به این جایزه معتبر را متحول خواهد کرد.

ماری کوری و خانواده‌ای افسانه‌ای

ماری کوری تنها فردی است که موفق شده در دو رشته متفاوت از علوم طبیعی جایزه نوبل دریافت کند: فیزیک در سال ۱۹۰۳ و شیمی در سال ۱۹۱۱. البته در اولین جایزه او، همسرش پیر کوری نیز شریک این افتخار بود. ماری این جوایز را برای تحقیقات پیشگامانه‌اش در زمینه رادیواکتیویته و کشف عناصر جدید به دست آورد.

در ادامه، دختر او، ایرن ژولیو-کوری مسیر مادر را ادامه داد و در سال ۱۹۳۵، همراه با همسرش فردریک ژولیو، موفق شد جایزه نوبل شیمی را به دلیل کشف رادیواکتیویته مصنوعی دریافت کند. بدین ترتیب خانواده کوری در طول دو نسل توانستند پنج جایزه نوبل کسب کنند و به یکی از برجسته‌ترین نام‌ها در تاریخ علم

تبدیل شوند.

اینشتین و یک وعده ارزشمند

آلبرت اینشتین در توافق‌نامه طلاق خود با میلووا ماریچ، همسر وقتش، در سال ۱۹۱۹ قول داد که مبلغ احتمالی جایزه نوبل آینده خود را به او بپردازد، حتی زمانی که هنوز برنده جایزه‌ای نشده بود. وقتی اینشتین سرانجام در سال ۱۹۲۱ جایزه نوبل دریافت کرد، طبق وعده مبلغ آن را به همسر سابقش و فرزندانش منتقل کرد.

چالش‌ها درباره تئوری نسبیت

کمیته جایزه‌نوبل بارها تئوری نسبیت اینشتین را رد کرد، زیرا آن را بیش از حد نظری و فاقد شواهد تجربی قلمداد می‌کرد. تنها تحت تأثیر فشارهای شدید جامعه علمی جهانی بود که اینشتین جایزه نوبل سال ۱۹۲۱ را دریافت نمود؛ اما نه برای تئوری نسبیت. بلکه این جایزه به دلیل توضیح اثر فوتوالکتریک به او اهدا شد، زیرا قابل اندازه‌گیری و تأیید بود. حتی در مراسم اهدای جایزه نیز از اشاره مستقیم به تئوری نسبیت اجتناب شد، باوجود اینکه این نظریه همچنان چشم‌انداز دانشمندان را درباره بسیاری از زوایای جهان تغییر داده است.

افسانه حذف ریاضیات از لیست جوایز

داستانی رایج وجود دارد که آلفرد نوبل جایزه‌ای برای ریاضیات ارائه نکرد، زیرا گفته می‌شود همسرش با یک ریاضیدان رابطه داشته است. اما این افسانه صحت ندارد؛ در واقع، نوبل هرگز ازدواج نکرده بود. احتمالاً دلیل اصلی حذف ریاضیات این بوده که نوبل باور داشت این رشته مستقیماً منافع علمی یا تأثیر موهوبی در زندگی بشری ندارد، چیزی که یکی از معیارهای

نوبت اول

آگهی مناقصه :مرحله اول

شهرداری دبیران در نظر دارد بر اساس مصوبه شماره۸۵ مورخه ۱۳۰۲/۹/۱۲ شورای اسلامی شهر نسبت به اجرای عملیات آسفالت معابر سطح شهر مصوب سال ۱۴۰۴سهمیه قیر سال ۱۴۰۲ اقدام نماید؛لذا از متقاضیان دعوت بعمل می آید حداکثر به مدت ده روز پس از انتشار آگهی نوبت دوم جهت دریافت اسناد مربوطه به واحد مالی شهرداری دبیران مراجعه و پیشنهادات خود را در پاکت سر بسته تحویل واحد مالی نمایند. / مقدار تقریبی کار انجام شده ۴۰۰۰۰متر مربع می باشد. / تامین قیر توسط شهرداری انجام میگيرد پييمانکار با توجه به حجم بر آوردي کار و قير دريافتي متعهد است با توجه به استاندارد های مربوطه در مصرف قير با توجه به تناژ واگذار شده نسبت به پخش tmc و آسفالت اقدام نماید و در صورت عدم تامین قير از طرف شهرداری ،پيمانکار موظف به تامین قير مورد نیاز می باشد. / مبلغ پایه قرارداد به ازای هر متر مربع کار انجام شده در صورت تامین قیر توسط کارفرما طبق بند قبل ، مبلغ ۲۱/۴۰۰۰۰۰ ریال می باشد. / مبلغ پایه قرارداد به ازای هر متر مربع کار انجام شده در صورت تامین قیر توسط پيمانکار طبق بند قبل ، مبلغ ۳/۵۰۰۰۰۰۰ ریال می باشد. / -به پیشنهادات مخدوش و بعد از مهلت قانونی ترتی آرب داده نخواهد شد. / -شهرداری در رد و یا قبول پیشنهادهای مختار و پيمانکار حق هیچگونه اعتراضی ندارد. / -هزینه آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد. / -واریز مبلغ ۴۰۰۰۰۰۰۰/۴۰۰۰۰ ریال به حساب سپرده شهرداری به شماره۲۹۳۵۱۹۴۹۶ نزد بانک کشاورزی یا ضمانت نامه بانکی بعنوان ضمانت شرکت در مناقصه الزامی می باشد،مبلغ مذکور پس از انعقاد قرارداد عودت داده خواهد شد. / -هر گاه برندگان نفر اول و دوم حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان بترتیب به نفع شهرداری ثبت وضبط خواهد شد.

تقی پور ملا نظری – شهردار دبیران

کش:۵۳

نوبت دوم

آگهی فراخوان مناقصه عمومی یک مر حله ای شماره ۱۵۰۰۰۵۲۵۵۰۰۰۲۰۰۴

شهرداری سقر در نظر دارد مناقصه عمومی موارد جدول زیر را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و الزام است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی راجعت شرکت در مناقصه محقق سازند.

عنوان پروژه	مبلغ پیمان(ریال)	مبلغ تضمین (ریال)
تعمیرات و اورهال کارخانه آسفالت	۴۹/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال	۲/۴۵۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال

تاریخ انتشار مناقصه در سامانه تاریخ ۱۴۰۲/۰۷/۰۸ می باشد. / مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: تا ساعت ۱۰:۰۰ تاریخ ۱۴۰۲/۰۷/۲۶ / مهلت بازگشایی پاکت ها: تاریخ ۱۴۰۲/۰۷/۲۶ ساعت ۱۱:۰۰ / اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکتها: آدرس ستقر- بلوار سلمان فارسی جنب امامزاده احمد و تلفن ۰۸۳۳۸۴۲۲۰۳۳ / اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس: ۰۲۱-۴۱۹۱۴-۰۲۱ دفتر ثبت نام: ۳۳۹۹۹۸۱۸ و ۳۳۱۹۱۸۹۳

کش:۵۰

نوبت دوم

آگهی فراخوان مناقصه عمومی یک مر حله ای شماره ۱۷۰۰۰۵۲۵۵۰۰۰۰۲۰۰۴

شهرداری سقر در نظر دارد مناقصه عمومی موارد جدول زیر را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت بر گزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و الزام است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی راجعت شرکت در مناقصه محقق سازند.

عنوان پروژه	مبلغ پیمان(ریال)	مبلغ تضمین (ریال)
پهسازی معابر پیاده رو خیابان های معلم و ورودی شهر از سمت همدان	۲۷/۹۳۵/۷۶۴/۰۸۸ ریال	۱/۲۹۶/۷۸۸/۲۰۴ ریال

تاریخ انتشار مناقصه در سامانه تاریخ ۱۴۰۲/۰۷/۰۸ می باشد. / مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: تا ساعت ۱۰:۰۰ تاریخ ۱۴۰۲/۰۷/۲۶ / مهلت بازگشایی پاکت ها: تاریخ ۱۴۰۲/۰۷/۲۶ ساعت ۱۱:۰۰ / اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکتها: آدرس ستقر- بلوار سلمان فارسی جنب امامزاده احمد و تلفن ۰۸۳۳۸۴۲۲۰۳۳ / اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس: ۰۲۱-۴۱۹۱۴-۰۲۱ دفتر ثبت نام: ۳۳۹۹۹۸۱۸ و ۳۳۱۹۱۸۹۳

کش:۵۱

نوبت دوم

آگهی مناقصه عمومی یک مر حله ای شماره ۱۶۰۰۰۵۲۵۵۰۰۰۰۲۰۰۴

شهرداری سقر در نظر دارد مناقصه عمومی موارد جدول زیر را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و الزام است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی راجعت شرکت در مناقصه محقق سازند.

شماره آگهی	عنوان پروژه	مبلغ پیمان(ریال)	مبلغ تضمین (ریال)
۲۰۰۴۰۰۵۲۵۵۰۰۰۰۱۶	روکش آسفالت معابر سطح شهر ستقر	۲۹/۰۷۸/۵۴۹/۷۹۲ ریال	۶/۹۵۳/۹۲۷/۴۸۹ ریال

تاریخ انتشار مناقصه درسامانه تاریخ ۱۴۰۲/۰۷/۰۸ می باشد. / مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: ساعت ۱۰:۰۰ تاریخ ۱۴۰۲/۰۷/۲۵ / مهلت بازگشایی پاکت ها: ساعت ۱۱:۰۰ تاریخ ۱۴۰۲/۰۷/۲۵ / اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکتها: آدرس ستقر- بلوار سلمان فارسی جنب امامزاده احمد و تلفن ۰۸۳۳۸۴۲۲۰۳۳ / اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس: ۰۲۱-۴۱۹۱۴-۰۲۱ دفتر ثبت نام: ۳۳۹۹۹۸۱۸ و ۳۳۱۹۱۸۹۳

کش:۴۹

نوبت دوم

آگهی مزایده عمومی

شهرداری نطنز در نظر دارد دکه واقع در پارک وشوشاد هر کدام را از طریق برگزاری مزایده عمومی به مدت یکسال به صورت اجاره به متقاضیان واگذار نماید. بهای پایه: دکه پارک وشوشاد ماهیانه ۵۴۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال می باشد. تضمین شرکت در مزایده هر واحد بصورت مجزا معادل ۱۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال می باشدکه به یکی از صورت های مشروحه ذیل همراه با اسناد مزایده به دستگاه مزایده گزار تسلیم شود:۱- ضمانتنامه معتبربانکی -یا پیش بانکی واریزی به حساب شماره۰۰۱۷۱۵۷۱۶۶۰۰۹ بنام شهرداری نطنز نزد بانک ملی شعبه نطنز ویا مطالبات مورد تأیید واحدمالی شهرداری. (به پیشنهاداتی که فاقد سپرده،سپرده کمتر،چک یا نظایر آنها می باشد ترتیب اثر داده نخواهد شد) سایر اطلاعات ،جزئیات و شرایط مربوط به معامله در اسناد مزایده مندرج شده است. در صورتیکه برندگان اول و دوم و سوم به ترتیب حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنها به ترتیب به نفع شهرداری نطنز ضبط خواهد شد. شهرداری در رد وقبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار است. آخرین مهلت تکمیل و تحویل پیشنهادات تا ساعت ۱۹ روز یک شنبه ۱۴۰۲/۰۷/۲۷ و در سامانه ستاد می باشد. آدرس سامانه ستاد <https://setadiran.ir> -تلفن تماس:۰۲۲۲۲۱۱۹-۵۴۲۲۲۰۳۱

کش:۴۷